
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N.6/2018 del 19 marzo 2018 

 
Il giorno lunedì 19 marzo 2018, alle ore 16:00, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si 

sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Simona Regondi   Consigliere 

Stefano Amann   Consigliere 
Michele Perla    Consigliere 

Matteo Smith    Consigliere 

 
 

Componenti presenti:  5 
Componenti assenti:    / 

 

 

Il Direttore relaziona in merito all’organico di Sercop: analizza in particolare l’UO 
programmazione e progetti innovativi che nel corso dell’ultimo biennio è stata interessata da 

una forte attività connessa ai finanziamenti esterni sia di natura pubblica sia privata, al supporto 
della direzione per le operazioni connesse ai processi di delega dei servizi da parte dei Comuni 

soci all’azienda, oltre alle consuete attività previste per il funzionamento dell’Ufficio di Piano di 
zona ai sensi dalla normativa nazionale e regionale.  

L’UO programmazione e progetti innovativi, in seguito alle recenti deleghe e le attività di 

gestione di servizi attualmente dispone, oltre al Responsabile, di due unità di personale (un 
istruttore amministrativo a tempo pieno e uno part time a 30 ore/settimanali) che al termine del 

2017 vedono completamente assorbito il proprio tempo lavoro su attività più collegate alle 
gestione dei servizi che agli aspetti programmatori e di rendicontazione delle progettazioni 

avviate.  

In particolare, in seguito al finanziamento del "Progetto Welfare Metropolitano e rigenerazione 
urbana RiCA", l’ufficio è periodicamente coinvolto in attività che richiedono, oltre a una buona 

gestione delle fasi progettuali, anche di presidio degli interventi complessivi di progetti.  
In seguito pertanto ai carichi di lavoro presenti, si rende necessario procedere all’individuazione 

di una nuova figura che supporti il Responsabile dell’UO Programmazione e progetti innovativi 
nelle attività connesse al "Progetto Welfare Metropolitano e rigenerazione urbana RiCA" ed in 

particolare all’intervento NO.5.1.3. (Abitare).  

La previsione di incremento della pianta organica con assegnazione della risorse umana all’UO 
Programmazione e progetti innovativi è stata già inserita nel Piano Programma 2018 di Sercop 

approvato dall’Assemblea dei Soci dell’8 Febbraio 2018.  
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Sentita la relazione del Presidente; 

 Richiamato il regolamento aziendale di organizzazione del personale relativamente alle 

modalità di ricerca e selezione; 
 

 

 

DELIBERAZIONE N.   17 Avvio procedura di selezione pubblica per la copertura di 
un posto come istruttore amministrativo a tempo pieno e 
determinato – cat C1 
"Progetto Welfare Metropolitano e rigenerazione urbana 
RiCA" interventi NO.5.1.3 (Abitare)  
CUP H99D17000340004 



 Richiamata la Deliberazione del CdA n. 68 dell’11/09/2017 avente ad oggetto “esame e 

approvazione Progetto Esecutivo “RiCA - rigenerare comunità e abitare verso human 

technopole” – CUP H99D17000340004, proposta per l'inclusione nel progetto “Welfare 

metropolitano e rigenerazione urbana” candidato da Città Metropolitana di Milano al 
Bando per la riqualificazione urbana e la sicurezza 2016 (D.P.C.M. 25/5/2016)”; 

 Richiamata la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 dell’08/02/2018 “Approvazione 

Piano Programma 2018 Sercop”; 
 Richiamato il regolamento consortile di organizzazione del personale, approvato con 

Deliberazione del CDA n. 2 del 4 marzo 2008, in conformità con l’art. 38 dello Statuto; 

 Vista la bozza di avviso di selezione ad evidenza pubblica e ritenutala conforme al 

regolamento consortile di organizzazione nella parte relativa alle modalità di ricerca e 

selezione;  
 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello 

Statuto; 

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano. 

 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare e di far proprie le motivazioni di cui in premessa; 

2) Di approvare l’avviso selezione ad evidenza pubblica per assunzione di un istruttore 
amministrativo a tempo determinato – cat C1 per le attività connesse al "Progetto 

Welfare Metropolitano e rigenerazione urbana RiCA" interventi NO.5.1.3 (Abitare) in 
qualità di componente dell’UO Programmazione e Progetti Innovativi; 

3) Di dare mandato al Direttore per ogni ulteriore adempimento derivante dalla presente 

Deliberazione  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

_________________________________________________________________ 

ALLEGATI 
 

1. Avviso di selezione 


